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Gyanús volt a perzsa BoeingHÍREK
•  ELHUNYT LIBIK GYÖRGY. 
Életének 76. évében -  január 
23-án -  elhunyt Libik György. 
A '40-es években az ellenállási 
mozgalomban Raoul Wallen- 
berggel is közvetlen kapcsolat
ba került. A háború után a ma
gyar téli olimpiai csapat kapi
tánya volt. 1957 elején Svédor
szágba menekül, ahonnan 
1991-ben települt haza. Kíván
sága szerint temetési szertartás 
nélkül búcsúznak tőle.
•  MÉG NINCS ÍTÉLET. A 
Legfelsőbb Bíróság tegnapi tár
gyalásán jövő hét szerdájára 
halasztotta az ítélet kihirdeté
sét a különös kegyetlenséggel 
elkövetett emberöléssel vádolt 
Hadere Abebe Ayele etióp diák 
ügyében. A tárgyaláson a vád
lott újabb, szerinte az ártatlan
ságát bizonyító adatokat tárt a 
bíróság elé.
•  SORTŰZÜGY. A Fővárosi 
Bíróságon az 1956. december 
8-i salgótarjáni sortűz tárgyalá
sán tegnap a vádlottak védői -  
az ügyész álláspontjával ellen
tétben -  egyaránt politikai in
díttatású pernek minősítették a 
bírósági eljárást. A védők azt 
kérték, hogy a vádlottakat a bí
róság bűncselekmény hiányá
ban mentse fel a vádak alól.
•  ADÁSKIMARADÁS. Kar
bantartási munkák miatt ja
nuár 26-án 12 és 16 óra között 
nem sugároz műsort a pécsi, a 
nagykanizsai, a kékesi és a csá- 
volyi tévéadó. Karbantartás mi
att lesz adáskimaradás az 
URH-rádióadók műsorában is 
január 26-án 12 és 16 óra között 
Pécs, Nagykanizsa és Kékes tér
ségében.
•  TANKÖNYV. A magyar köz
oktatásban mintegy 4600-féle 
tankönyvet, illetve tankönyv 
jellegű kiadványt használnak. 
Ebből 1200 a jóváhagyott álta
lános iskolai, 1100 a középisko
lai tankönyv. A rendelések ha
táridejét meghosszabbították, 
így a kiadók február közepéig 
elfogadják az iskolák igénylő
lapjait.

► FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

A maribori fegyverszállítási 
botrány óta a repülőtéri hatósá
gok (a biztonsági szolgálat, a 
vám- és a határőrség) amúgy is 
fokozottan, figyelik a délszláv 
térség felé tartó szállítógépeket. 
A ferihegyi vámosok ezért fel
szólították az iráni gép kapitá
nyát, hogy az idevonatkozó chi
cagói egyezmény rendelkezései 
alapján adjon árubevallást. Az 
iráni személyzet megtagadta a 
kérés teljesítését. Később a ka
pitány közölte, hogy a gép ti
zenhat fős személyzetének min
den tagja katona, s ők úgy tud
ják, segélyszállítmányt visznek 
Zágrábba. A vámosok továbbra 
is ragaszkodtak a tranzitmani- 
fesztum bemutatásához. A tár
gyalások a késő esti órákban 
eredménytelenül záródtak. Há
rom iráni a gépen maradt „őr
ségben”, a többiek szállodába 
mentek. Éjjel kettőkor az Iráni 
Iszlám Köztársaság budapesti

VESZPRÉMI TUDÓSÍTÓNKTÓL

Hétfő este kilenc órakor a 
Veszprém megyei Peremarton- 
ban enyhébb földrengést észlelt 
az MTA Földrengésjelző Ob
szervatóriuma. Az egy percnél 
is rövidebb ideig tartó, a Rich
ter-skála szerint hármas erőssé
gű rengés nem okozott károkat.

Az ügy érdekessége: az MTA 
budapesti obszervatóriuma egy 
Peremartonban vendégeskedő 
személytől értesült a földren
gésről. Ennek köszönhető, hogy 
még este regisztrálták a termé
szeti jelenséget. Az MTA-nak 
ugyanis nincs pénze arra, hogy 
ügyeletet tartson fenn, így a 
rengéseket többnyire csak utó
lag -  reggelente -  tudják re
gisztrálni.

Dr. Szeidovitz Győző, az

nagykövetésgének egyik vezető 
beosztású munkatársa újabb 
kísérletet tett, hogy a magyar 
Külügyminisztériumon keresz
tül felszállási engedélyt szerez
zen a repülőgépnek Zágrábba. 
A magyar hatóságok vezetői 
azonban erre az esetre ragasz
kodtak a tranzitokmányok be
mutatásához. Állítólag kilátás
ba helyezték azt is, hogy átku
tatják a gép rakományát. Egy, 
az ügy részleteit ismerő illeté
kes, aki nevének elhallgatását 
kérte, a Népszabadságnak el
mondta, a hatóságok úgy érté
kelték a helyzetet, hogy csak 
fegyveres erő bevetésével (pél
dául a rendőrség kommandó
sainak közreműködésével) tud
nák átvizsgálni a gépet; a fegy
veres konfliktust azonban el 
akarták kerülni. (Az illetékesek 
a döntésnél állítólag figyelembe 
vették azt is, hogy még mindig 
kómában fekszik Nagy József 
magyar kereskedelmi főtaná
csos, akit Teheránban megtá-

MTA Földrengésjelző Obszer
vatóriumának vezetője annak 
örül, hogy a műszerek ezúttal 
mindent pontosan jeleztek, s 
nem mondtak csődöt. Szeido
vitz Győző tudósítónknak el
mondta, hogy ez év január else
je óta nincs esti ügyeletük.

Ennek fenntartásához egyéb
ként ebben az évben egymillió 
forintra lenne szükség. Az Aka
démia azonban erre nem ad 
pénzt, mert -  mint az igazgató 
mondta -  az ügyelet nem tudo
mányos munka. Más kérdés, 
hogy fenntartása -  elsősorban a 
lakosság megnyugtatása érde
kében -  mindenképpen hasznos 
lenne.

-  Eddig a Díjbeszedő Rt. tá
mogatta az ügyelet fenntartását 
évi egymillió forinttal -  tette 
hozzá Szeidovitz Győző -, de 
erre már nincs pénzük.

Éjszaka nem mérik a földrengést

Erőszakoskodókat ítéltek elVádemelési javaslat 
az egri támadók ellen

TUDÓSÍTÓNKTÓL

Tizenhat személy ellen közve- 
szélyokozás, kilenc ellen pedig 
garázdaság bűncselekménye mi
att indítványoz vádemelést a He
ves Megyei Rendőr-főkapitány
ság abban az ügyben, amely ta
valy novemberben igencsak fel
borzolta a kedélyeket Gyöngyö
sön. Tavaly novemberben egy 
alvó cigány családot támadott 
meg a csoport. A család elmene
kült, de a ház kigyulladt, igaz a 
tűzoltók kiérkezése előtt eloltot
ták a tüzet. Személyi sérülés nem 
történt, a kár 400 ezer forint volt.

A nyomozás megállapította: az 
F. György családja elleni táma
dást előzetesen megbeszélték az 
elkövetők, akik közül többen 
skinheadnek vagy skinheadér- 
zelműnek vallották magukat. A 
felbujtó kilétét nem sikerült ki
deríteni, csak annyi bizonyos: a 
fiatalkorú O. J. osztotta szét a 
benzinespalackokat társai kö
zött. A társaság néhány tagja egy 
héttel korábban részt vett abban 
az akcióban is, amely Gyöngyö
sön, egy Egri úti cigány család 
ellen irányult.

GYŐRI TUDÓSÍTÓNKTÓL

Többek által elkövetett erősza
kos közösülés bűntettéért fia
talkorúakat ítéltek el tegnap a 
Győri Városi Bíróságon.

A bűncselekmény időpontjá
ban, tavaly augusztusban a sér
tett lány 13 éves volt. Győr bel
városában lakott nővérével és 
édesanyjával. Édesapja rákbe
tegségben meghalt, az anya 
egyedül nevelte a lányokat.

A bűncselekmény napján a 
kisebbik lány nővére keresésé
re indult, s egy sörözőben is 
érdeklődött utána. Ott egy 
négytagú fiútársasággal talál
kozott. A fiatalkorú fiúk még 
a sörözőben elvették a lány 
kulcsát és kérték, hogy hívja 
meg őket a lakására. A lány 
előbb egy másik házhoz vezet
te őket, majd visszaszerezte a 
kulcsot és elszaladt. A vád
iratnak a bíróság által is elfo
gadott állítása szerint a fiúk 
utána szaladtak, visszavették 
a kulcsot, felmentek a lakásá
ra, s ott hárman megerősza
kolták.

A fiúk közül egy aktívan nem 
vett részt a bűncselekményben

-  tette pszichikai bűnsegédlet
nek számít. A védelem elsősor
ban azt próbálta bizonyítani, 
hogy a lány feslett életmódot 
folytatott, és semmi szükség 
nem volt az erőszakra. A történ
tek után rendet rakott, majd 
aludni tért és csak később je
lentkezett a rendőrségen -  
hangzott az érv.

A bíróság indoklása szerint a 
feltételezett, ám nem bizonyí
tott züllött életmód önmagában 
nem mentség az erőszakos nemi 
közösülés elkövetésére. Még 
prostituált terhére is el lehet 
követni ezt a bűncselekményt -  
hangsúlyozta indoklásában a 
bíró. Az elsőrendű vádlott, H. 
A., valamint a másodrendű Cs. 
A. egyaránt egy év három hó
nap, a harmadrendű F. A. egy 
év fiatalkorúak fogházában le
töltendő szabadságvesztést ka
pott. A megrontással és bűnse
gédlettel vádolt D. T. tíz hóna
pos fogházbüntetését három év
re felfüggesztették.

Az ügyész három nap gondol
kodási időt kért, csakúgy, mint 
D. T. A többiek felmentésért 
fellebbeztek, mondván: az ítélet 
nem megalapozott.

Sugárfertőzést kaptak a vámosok
Henger alakú rudacskák a műszerfal alatt, befőttesiivegben

A hegyeshalmi határállomás 
két vámosa súlyos sugárfertő
zést szenvedett tavaly december 
10-én, amikor négy szlovák fér
finél mintegy 1,7 kiló sugárzó 
izotópot foglaltak le. A sugárzó 
anyagok illegális kereskedel
mének elterjedése óta ez volt az 
első eset, amikor súlyosan 
megbetegedtek a sugárzó anya
got lefoglaló hatósági emberek.

A négy szlovák férfi kevéssel 
hajnali egy óra előtt jelentke
zett kilépésre a hegyeshalmi ha
tárállomáson. A határőrségnek, 
nem hivatalos értesüléseink 
szerint, voltak információi ar
ról, hogy a kocsi utasai csem
pészkedéssel gyanúsíthatok, 
ezért a kilépő kocsi szigorított 
vizsgálatát kérték a vámosok

tól. A pénzügyőrök átkutatták 
az autót. A gépkocsi műszerfala 
alatt találtak egy befőttesüve- 
get. Két-három centiméteres, 
henger alakú, súlyos rudacskák 
voltak benne. A vámosok kértek 
egy sugárzásmérő műszert a 
győri polgári védelmi igazgató
ságtól, mely kimutatta, az 
anyag erősen sugárzó.

Sz. János, a vámőrség rész
legvezetője egyik beosztottjával 
a határállomástól mintegy száz
ötven méterre lévő trafóházra 
tették a sugárzó üveget.

A sugárbiológiai intézet ille
tékesei később erősen sugárzó
nak minősítették az urán 239-es 
izotópot tartalmazó hengereket. 
A két vámos, akik mintegy há
romnegyed órán át voltak a su

gárzó anyag közelében, súlyos 
sugárfertőzést kaptak; vérké
pük jelentős egészségkárosodás
ra utal, azóta is orvosi kezelés 
alatt állnak. A Vám- és Pénz
ügyőrség egy névtelenséget kérő 
illetékese szerint elengedhetet
len, hogy korszerű sugárzásmé
rő műszerekkel lássák el a ha
tárátkelőkön szolgálatot teljesí
tő vámőröket. A sugárbiológiai 
intézet mérései ugyanis sokkal 
veszélyesebbnek mutatták a 
hengereket, mint azt a polgári 
védelem berendezésének jelzése 
alapján a vámosok feltételezték. 
Jelenleg csak Záhonyban van 
„sugárkapu”, ám a kisméretű, 
jól elrejtett sugárforrásokat az
zal sem lehet felderíteni.

F. Gy. A.

madtak és súlyosan bántalmaz
tak a közelmúltban, feleségét 
pedig megölték.)

Információink szerint a ma
gyar hatóságok UNPROFOR-il- 
letékesektől olyan híreket kap
tak, hogy az iráni gép, hadifel
szerelési eszközöket is szállít. 
Némely ENSZ-tisztviselő jóné
ven vette volna azt is, ha a ma
gyar hatóságok leleplezik az 
esetleges illegális szállítmányt. 
A magyar hatóságok azonban 
részben diplomáciai és nemzet- 
biztonsági megfontolásokból, 
részben pedig azért, mert Hor
vátország nem embargós terü
let, megtagadták a burkolt ké
rés teljesítését. Felhívták 
ugyanakkor az iráni személyzet 
figyelmét, hogy Zágrábban -  az 
ENSZ-megfigyelők jelenlété
ben -  valószínűleg átkutatják a 
gépet. A Boeing-747-es kapi
tány ezután kérte, hogy töltsék 
fel gépét Teheránig elegendő 
üzemanyaggal.

F ekete  Gy. A ttila

KÁRPÓTLÁS

-  Nagyon kezd elegem lenni ebből: most meg valami vas
orrú bába bizonygatja, hogy ez az ő ősi birtoka!

Emberi mulasztások okozták a tragédiát
Tájékoztató a szajoli vasúti katasztrófa vizsgálatáról

Sorozatos emberi mulasztások 
okozták a 31 halálos áldozatot 
követelő szajoli vasúti katasztró
fát -  tudtuk meg egy tegnapi 
szolnoki sajtótájékoztatón, ahol 
a rendőrség és a MÁV szakembe
rei számoltak be a vizsgálatról.

TUDÓSÍTÓNKTÓL

A Jász-Nagykun-Szolnok Me
gyei Rendőr-főkapitányságon 
dr. Fazekas Attila rendőr ezre
des, főkapitány, Sipos István, a 
MÁV Rt. vezérigazgató-helyet
tese és dr. Borsányi Terézia 
alezredes, vizsgálati osztályve
zető, a nyomozás irányítója vá
laszolt az újságírók kérdéseire.

Tavaly december 2-án dél
után 4 óra 47 perckor Szajol ál
lomáson a Törökszentmiklós fe
lől Szolnok irányában közleke
dő 613-as számú gyorsvonat a 
második vágány helyett -  a 43- 
as számú váltó kitérő állása mi
att -  az egyes vágányra érkezett 
és kisiklott. A gyorsvonat -  
amelynek megállás nélkül kel
lett volna áthaladnia az állomá
son -  112,5 km/óra sebességgel 
érkezett a kitérőre, ahol a meg
engedett sebesség óránként 40 
kilométer.

A megrongálódott vasúti ko
csikból 27 holttestet emeltek ki; 
két személy röviddel a kórház
ba szállítás után hunyt el, ket- 
ten pedig december végén hal
tak meg. Hatan súlyos, életve
szélyes sérülést szenvedtek, hú
szán súlyosan sérültek meg, a 
könnyű sérültek száma 14 volt. 
A keletkezett kár körülbelül 
400 millió forint.

Dr. Fazekas Attila elmondta: 
a helyszíni szemle során megál
lapították, hogy a gyorsvonat 
áthaladása előtt tolatást végez
tek. A tolató szerelvény az 
egyik váltót felvágta. Az 1-es 
toronyban szolgálatot teljesítő 
Szűcs Ferenc 24 éves szajoli 
váltókezelő a vonat érkezése 
előtt a váltó használhatóságáról 
nem győződött meg, ezt az igaz
ságügyi szakértői vizsgálatok is 
alátámasztották. Gyanúsított
ként hallgatta ki a rendőrség 
Szűcs Ferencet, valamint Far
kas István 42 éves törökszent
miklósi tolatásvezetőt, és Illyés 
Ferenc 25 éves örményesi vo
natvezetőt.

Az első két gyanúsítottat elő
zetes letartóztatásba helyez
ték. Mint megtudtuk, a gyanú
sítottak kihallgatásuk során

elismerték a felelősségüket. 
Szűcs Ferenc -  aki október vé
gén tett vizsgát és két hete dol
gozott önállóan az 1-es számú 
toronyban -  azzal védekezett, 
hogy elfelejtette a váltót átállí
tani.

Sipos István elmondta: a 
MÁV vizsgálata megállapította, 
hogy mind a három gyanúsított 
sorozatos mulasztásokat köve
tett el, de felelősségük különbö
ző mértékű. A vezérigazgató
helyettes szerint Szajolban nem 
következett volna be a kataszt
rófa, ha a váltókezelő betartja 
az utasításokat.

Az igazságügyi szakértők 
megállapították: nem műszaki 
hiba okozta a balesetet. A rend
őrség a helyszíni szemlén lefog
lalta a 43-as számú váltó törött 
reteszrúdját, amelyet megvizs
gáltak a Budapesti Műszaki 
Egyetem Közlekedésmérnöki 
Karán; szakemberek megállapí
tották, hogy a törés felületén 
nincsenek fáradásra utaló nyo
mok és anyaghibát sem lehetett 
megállapítani.

A rendőrség februárban kezdi 
az iratismertetést, majd vád
emelési javaslattal átadja az 
ügyet az ügyészségnek.

Döntenek az Aranysapkáról
MUNKATÁRSUNKTÓL

Január 28-29-én rendezi meg a 
Magyar Szakácsok és Cukrászok 
Szövetsége Budapesten, a BM 
Duna Palotában (V., Zrínyi utca 
5.) az országos gasztronómiai ki
állítást. A magyar vendéglátás és 
gasztronómia szakmai szervezete 
megalakulása óta legfontosabb 
feladatának tekinti a szakács- és 
cukrászművészet, az éttermi kul
túra hagyományainak ápolását.

A kiállítás egyúttal erőpróba is 
lesz: a zsűri arany-, ezüst- és 
bronzplakettel’a több kategóriá
ban versenyző cukrászok, szaká
csok, éttermi szakemberek telje
sítményét.

Egyúttal döntenek a nemzet
közi gasztronómiai világ egyik 
legrangosabb elismeréséről, az 
Aranysapka-cím odaítéléséről. 
Először adják át az Aranytá- 
nyér-díjat, amely éttermi szak
emberek elismerése.

Tésztagyári adomány
A gyermelyi tésztagyár az idén is 
sok száraztésztát ajánlott fel a sze
gényeknek. Az adományt a Magyar 
Vöröskereszt, a Magyar Ökumeni
kus Szeretetszolgálat és a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat közvetíté
sével juttatják el a rászorultaknak. 
Gyermelyen tegnap írták alá az ez
zel kapcsolatos megállapodást az ér
dekeltek.

A keddi, tíztonnás szállítmány 
nyolc regionális központba kerül, 
ahonnan a népkonyhákat látják el 
belőle. Legközelebb a nagycsaládo
sok és az idősek kapnak adományt a 
tésztagyártól -  jelentette tudósítónk.

Kómacentrum 
épül Budakeszin

Baleset, súlyos agyvérzés vagy 
agydaganat következtében 
évente csaknem százan kerül
nek tartósan kómás állapotba.

Kezelésükre ma csupán egy 
négyágyas szubintenzív szoba 
áll rendelkezésre a budakeszi 
Országos Orvosi Rehabilitációs 
Intézetben, amelynek vezetése 
ősszel szeretné megkezdeni a 
földmunkákat az intézmény re
konstrukciós terveinek megfe
lelően. Ha elkészül az új épület, 
abban önálló osztályuk lesz a 
kómás betegeknek is, de inten
zív osztályt alakítanak ki a ge
rincsérült betegeknek is.

A kórház -  éppúgy, mint má
sutt -  nővérgondokkal küszkö
dik, a helyzeten az intézet veze
tése önkéntes segítők jelentke
zésével szeretne javítani.

Az intézmény területén teg
nap megnyitotta első hazai kép
viseletét a legnagyobb német 
reh ab ilitác ió se szk ö z-g y á r, 
amely egyedülálló választéká
ban kínál például az étkezést 
segítő speciális kanalakat, po
harakat, tányérokat is.

K. A.

Tallózás a 1MlL[Lá)§(o)-ból!
Napi- és hetilapok sok ezer cikkéből ismét gazdag válogatás olvasható a TALLÓZÓ-ban.

A közéleti lapszemle e heti rovat- és cikkeiméiből:
A HÉT TÉMÁJA: ELNÖKLÉS -  Alternatíva nélkül 

HORN -  Tarts ki, Gyulai 
PÁRTZSOZSÓ -  Pártok hitelbe 

KORMÁNY, KOALÍCIÓ -  Idő é s  arculat 
LADIKBAN -  Oplatka úr felháborodott 

SALOM? -  Veszett fejsze nyele 
KESERŰ TÖRTÉNET -  Ciklus 

HUNGARHOTELS -  A londiner közbeszól 
CSÚSZÓS -  Krisztina válaszolt 

A Ml KIS ÜGYEINK -  Szerződés holt lelkekkel 
HEJ, SZÍNMŰVÉSZ! -  Borbás Gabi é s  a felmondóbunda 

ZENE, SZÓ -  Mesél a zongorista 
SVÉDASZTAL -  Nagypapa és  a szellemek 

A NAP TV:ben Magyar Bálintot és Eigner Józsefet az átvilágításról faggatták.
A MAGYAR RÁDIÓ Tizenhat óra című műsorában Tamás Gáspár Miklós a politikáról, 

egy ismeretlen a maffiáról fejtette ki véleményét.
A velük készült interjúk szerkesztett változata is olvasható a legújabb TALLÓZÓ-ban, mely 

csütörtöktől kapható az újságárusoknál.

A  P e tő fi rá d ió  é s  a N é p s z a b a d s á g  k ö z ö s  já ték a
A hadvezér ismerősének rabszolgája szerint:

1761711122, v iszont m ásként: 
6080501010060.

A talány kikiáltási ára: 156 000 forint!

Spartacus volt az első játékos tippje, majd a Római Biroda
lom bukását hallottuk ki a  számsorból (elég önkényesen), 
ezután az óegyiptomi építészet és  a  számok bizonyos cso
portjai kerültek szóba, végül aki a  két számsor adatait 
összevonta, az két módon 10-10, illetve 13-13 eredményre 
jutott.
A délután négy órától hívható telefonszámok:

SZFINX 138-7617,138-7110. |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- g

A játék ma 16.45-kor folytatódik a  Petőfi rádióban. §

SZFINX

V


